
OBCHODNÍ PODMÍNKY 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Tyto obchodní podmínky (dále jen „obchodní podmínky“) společnosti Tichá voda 
břehy mele s.r.o., se sídlem Čermákova 26, 625 00 Brno, identifikační číslo: 
22184384, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 
C, vložka 132458 (dále jen „prodávající“) upravují v souladu s ustanovením § 1751 
odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), 
vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklé v souvislosti nebo na základě 
kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“) uzavírané mezi prodávajícím a jinou 
fyzickou osobou (dále jen „kupující“) prostřednictvím internetového obchodu 
prodávajícího. Internetový obchod je prodávajícím provozován na webové stránce 
www.tichavoda.com (dále jen „webová stránka“).


1.2. Nákupem v internetovém obchodě www.tichavoda.com/shop (dále jen „e-shop”) 
souhlasí kupující s obchodními podmínkami.


1.3. Znění obchodních podmínek může prodávající měnit. Tímto ustanovením nejsou 
dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodních 
podmínek.


2. UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 
2.1. Veškerá prezentace zboží umístěná na e-shopu je informativního charakteru a 

prodávající není povinen uzavřít kupní smlouvu ohledně tohoto zboží. Ustanovení § 
1732 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.


2.2. E-shop obsahuje informace o zboží jako jednotkovou cenu zboží, materiál z něhož je 
zboží vyrobeno a velikost konkrétního zboží.


2.3. U zboží, které lze odeslat standardní kurýrní přepravou je cena za jeho přepravu a 
balné uvedena v košíku před platbou.


2.4. Ceny zboží zůstávají v platnosti po dobu, kdy jsou zobrazovány na e-shopu. 
Možnost prodávajícího uzavřít kupní smlouvu za individuálně sjednaných podmínek 
mimo e-shop není omezena.


2.5. Pro objednání zboží vyplní kupující na e-shopu objednávkový formulář. 
Objednávkový formulář obsahuje zejména informace o:


2.5.1. objednávaném zboží

2.5.2. způsobu úhrady kupní ceny zboží, údaje o požadovaném způsobu 

doručení objednávaného zboží

2.5.3. informace o nákladech spojených s dodáním zboží


2.6. Před zasláním objednávky prodávajícímu je kupujícímu umožněno zkontrolovat a 
měnit údaje, které do objednávky kupující vložil. Údaje uvedené v objednávce 
kupujícím jsou prodávajícím považovány za správné.


2.7. Kupující odeslal objednávku, pokud prodávající nepochybným způsobem identifikuje 
objednávané zboží, kupní cenu, osobu kupujícího a způsob úhrady kupní ceny. To je 
pro smluvní strany závazným návrhem kupní smlouvy. Podmínkou platnosti 
objednávky je vyplnění všech povinných údajů v objednávkovém formuláři, 
seznámení se s těmito obchodními podmínkami na webové stránce a potvrzení 
kupujícího o tom, že se s těmito obchodními podmínkami seznámil.


http://www.tichavoda.com/shop


2.8. Prodávající neprodleně po obdržení objednávky toto obdržení kupujícímu potvrdí 
elektronickou poštou na adresu elektronické pošty kupujícího uvedenou v 
objednávce.


2.9. Prodávající je vždy oprávněn v závislosti na charakteru objednávky (množství zboží, 
výše kupní ceny, předpokládané náklady na dopravu) požádat kupujícího o 
dodatečné potvrzení objednávky (například písemně či telefonicky).


2.10. Návrh kupní smlouvy ve formě objednávky má platnost patnáct dnů.


2.11. Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím vzniká doručením přijetí objednávky, jež 
je prodávajícím zasláno kupujícímu e-mailem.


2.12. V případě, že některý z požadavků uvedených v objednávce nemůže prodávající 
splnit, zašle kupujícímu na e-mailem pozměněnou nabídku s uvedením možných 
variant objednávky a vyžádá si stanovisko kupujícího.


2.13. Pozměněná nabídka se považuje za nový návrh kupní smlouvy a kupní smlouva je v 
takovém případě uzavřena až potvrzením kupujícího prostřednictvím e-mailu.


2.14. Kupující při uzavírání kupní smlouvy souhlasí s použitím komunikačních prostředků 
na dálku. Náklady vzniklé kupujícímu při použití těchto prostředků v souvislosti s 
uzavřením kupní smlouvy si hradí kupující sám.


3. CENA ZBOŽÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
3.1. Cenu zboží a případné náklady spojené s dodáním zboží dle kupní smlouvy může 

kupující uhradit prodávajícímu následujícími způsoby:

3.1.1. bezhotovostně převodem na účet prodávajícího č. 2600630929/2010, 

vedený u společnosti Fio banka (dále jen „účet prodávajícího“)

3.1.2. bezhotovostně platební kartou


3.2. Společně s kupní cenou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu také náklady 
spojené s balením a dodáním zboží ve smluvené výši. Není-li uvedeno výslovně jinak, 
rozumí se dále kupní cenou i náklady spojené s dodáním zboží.


3.3. Prodávající požaduje uhrazení celé kupní ceny ještě před odesláním zboží 
kupujícímu. Ustanovení § 2119 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužije.


3.4. V případě platby bankovním převodem:

3.4.1. Je kupující povinen uvést variabilní symbol platby (číslo objednávky).

3.4.2. Kupní cena je splatná do 10 dnů od uzavření kupní smlouvy.

3.4.3. Závazek kupujícího uhradit kupní cenu je splněn okamžikem připsání 

příslušné částky na účet prodávajícího.


3.5. Prodávající vystaví po úhradě ceny za zboží prováděné na základě kupní smlouvy 
kupujícímu daňový doklad – fakturu a zašle jej e-mailem kupujícímu.


4. PŘEPRAVA A DODÁNÍ ZBOŽÍ 
4.1. V případě, že je způsob dopravy smluven na základě zvláštního požadavku 

kupujícího, nese kupující riziko a případné dodatečné náklady spojené s tímto 
způsobem dopravy.


4.2. Je-li prodávající podle kupní smlouvy povinen dodat zboží na místo určené kupujícím 
v objednávce, je kupující povinen převzít zboží při dodání.




4.3. V případě, že je z důvodů na straně kupujícího nutno zboží doručovat opakovaně 
nebo jiným způsobem, než bylo uvedeno v objednávce, je kupující povinen uhradit 
náklady spojené s opakovaným doručováním zboží, resp. náklady spojené s jiným 
způsobem doručení.


4.4. Při převzetí zboží od přepravce je kupující povinen zkontrolovat neporušenost obalů 
zboží a v případě jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit přepravci. V případě 
shledání porušení obalu svědčícího o neoprávněném vniknutí do zásilky nemusí 
kupující zásilku od přepravce převzít.


5. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
5.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží zaplacením celé kupní ceny zboží.


5.2. Prodávající není ve vztahu ke kupujícímu vázán žádnými kodexy chování ve smyslu 
ustanovení § 1826 odst. 1 písm. e) občanského zákoníku.


5.3. Mimosoudní vyřizování stížností spotřebitelů zajišťuje prodávající prostřednictvím 
elektronické adresy. Informaci o vyřízení stížnosti kupujícího zašle prodávající e-
mailem kupujícímu.


5.4. Kupující na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.


6. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 
6.1. Kupující bere na vědomí, že dle ustanovení § 1837 občanského zákoníku, nelze 

mimo jiné odstoupit od kupní smlouvy:

6.1.1. o dodávce zboží, které bylo upraveno podle přání kupujícího nebo pro jeho 

osobu


6.2. Prodávající nabízí na svém e-shopu pouze na zakázku vznikající umělecká díla v 
označených limitovaných sériích.


6.3. Kupující má právo odstoupit od kupní smlouvy bezprostředně po jejím uzavřením. V 
případě, že prodávající v této době již vynaloží prostředky pro vznik uměleckého díla, 
umožní kupujícímu vrácení pouze poměrné části kupní ceny.


6.3.1.V takovém případě kupující neprodleně kontaktuje prodávajícího e-mailem o 
odstoupení od kupní smlouvy, nebo požadavku na zrušení objednávky.


7. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 
7.1. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými 

obecně závaznými předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 
a § 2161 až 2174 občanského zákoníku).


7.2. Prodávající odpovídá kupujícímu, že zboží při převzetí nemá vady. Zejména 
prodávající odpovídá kupujícímu, že v době, kdy kupující zboží převzal.


7.3. Ustanovení uvedená v čl. 7.2 obchodních podmínek se nepoužijí u zboží 
prodávaného za nižší cenu na vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána, na 
opotřebení zboží způsobené jeho obvyklým užíváním, u použitého zboží na vadu 
odpovídající míře používání nebo opotřebení, kterou zboží mělo při převzetí 
kupujícím, nebo vyplývá-li to z povahy zboží. Toto zboží může být označeno na e-
shopu prodejce jako „Sample”.




7.4. Práva z vadného plnění uplatňuje kupující u prodávajícího na adrese studia (Trnkova 
111, 627 00 Brno). Za okamžik uplatnění reklamace se považuje okamžik, kdy 
prodávající obdržel od kupujícího reklamované zboží.


7.5. Další práva a povinnosti stran související s odpovědností prodávajícího za vady může 
upravit reklamační řád prodávajícího.


8. MIMOSOUDNÍ ŘEŠENÍ SPOTŘEBITELSKÝCH 
SPORŮ 

8.1. V případě vzniku sporu mezi kupujícím, který je spotřebitelem ve smyslu § 419 
občanského zákoníku a Prodávajícím, vyplývajícího z uzavřené kupní smlouvy, je 
kupující oprávněn podat návrh na mimosoudní řešení sporu k České obchodní 
inspekci za účelem uzavření dohody s Prodávajícím, prostřednictvím kontaktních 
údajů dostupných na internetových stránkách http://www.coi.cz/. Podání návrhu i 
následná účast při mimosoudním řešení sporu je pro kupujícího zdarma, přičemž 
veškeré případné náklady vzniklé v souvislosti s mimosoudním řešením sporu nese 
každá strana samostatně. Pro kupujícího je volba mimosoudního řešení sporu 
dobrovolná.


8.2. Mimosoudní řešení sporu se řídí § 20d a násl. zák. č. 634/1992 Sb. o ochraně 
spotřebitele. Návrh na zahájení mimosoudního řízení musí obsahovat náležitosti dle § 
20n zák. o ochraně spotřebitele. Návrh na mimosoudní řešení sporu lze podat 
nejpozději do 1 roku ode dne, kdy kupující poprvé u prodávajícího uplatnil nárok, 
který je předmětem sporu (např. od okamžiku první reklamace zboží nebo od 
okamžiku žádosti o vrácení kupní ceny po platném odstoupení od smlouvy v případě 
prodlení prodávajícího s jejím vrácením).


8.3. Kupující, kteří mají bydliště v jiném členském státě EU, v Norsku nebo na Islandu, 
jsou oprávněni podat návrh k mimosoudnímu řešení svého sporu s prodávajícím 
prostřednictvím Evropského spotřebitelského centra v zemi jejich bydliště; seznam 
příslušných spotřebitelských center je dostupný na stránkách Evropské Komise 
pod https://commission.europa.eu/live-work-travel-eu/consumer-rights-and-
complaints/resolve-your-consumer-complaint_en 


9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
9.1. Pokud vztah založený kupní smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak 

strany sjednávají, že vztah se řídí českým právem. Tímto nejsou dotčena práva 
spotřebitele vyplývající z obecně závazných právních předpisů.


9.2. Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se 
takovým stane, namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se 
neplatnému ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho 
ustanovení není dotknutá platnost ostatních ustanovení. Změny a doplňky kupní 
smlouvy či obchodních podmínek vyžadují písemnou formu.


9.3. Kupní smlouva včetně obchodních podmínek je archivována prodávajícím v 
elektronické podobě a není veřejně přístupná.


9.4.Kontaktní údaje prodávajícího

9.4.1.adresa pro doručování: Tichá voda břehy mele s.r.o., Čermákova 26, Brno 

625 00

9.4.2.email: ahoj@tichavoda.com

http://www.coi.cz/
https://commission.europa.eu/live-work-travel-eu/consumer-rights-and-complaints/resolve-your-consumer-complaint_en
https://commission.europa.eu/live-work-travel-eu/consumer-rights-and-complaints/resolve-your-consumer-complaint_en
https://commission.europa.eu/live-work-travel-eu/consumer-rights-and-complaints/resolve-your-consumer-complaint_en
mailto:ahoj@tichavoda.com

	ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY
	CENA ZBOŽÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	PŘEPRAVA A DODÁNÍ ZBOŽÍ
	DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
	ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY
	PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ
	MIMOSOUDNÍ ŘEŠENÍ SPOTŘEBITELSKÝCH SPORŮ
	ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

